
V

ПЕРВОМАЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
У і СЕСІЯ 7 СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від О ? - Р І П  № °!
м. Первомайськ

Про встановлення 
единого податку

Відповідно до статей 10, 12, 291-300 Податкового кодексу Украши (із 
змінами та доповненнями), Закону України від 20.12.2016 року № 1791-уш 
« Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих 
актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 
2017 році», Закону України від 21.12.2016 року № 1797-УІИ «Про внесення 
змін до Податкового кодексу України щодо покращення інвестиційного 
клімату в Україні», керуючись пунктом 24 частини 1 статті 26 Закону України 
"Про місцеве самоврядування в Україні", з метою приведення у відповідність 
до норм Податкового кодеї 
до бюджету міста по єдиної

1. Встановити на те{ 
додатком, що додається.

3. Відповідальність за 
заступника міського голови

4. Контроль за вико 
комісію міської ради з 
діяльності, регламенту, зв’ 
політики, запобігання і про'

ВИРІШИЛА:

2. Дане рішення наби]

Міський голова



2

Додаток 
до рішення міської ради
Оі.ОЇ.П- № 9

І.Єдиний податок ^

1. Загальні положення
Єдиний податок - є місцевим податком , кошти від якого зараховуються до 

міського бюджету, відповідно до пункту 20 частини першої статті 64 
Бюджетного кодексу України.

Єдиний податок справляється відповідно до статті 10, пункту 12.3 етап і 
12 та статей 291-300 Податкового кодексу України.

2, Платники податку

2.1. Платниками єдиного податку, відповідно до статті 291 Податковою 
кодексу України, є суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену 
систему оподаткування, обліку та звітності.
Суб’єкта господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, 
обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку:
1) перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю 
найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з 
торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з 
надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом 
календарного року не перевищує 300000 гривень;
2) друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську 
діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного 
податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у 
сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року 
відповідають сукупності таких критеріїв:
не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з 
ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб; 
обсяг доходу не перевищує 1500000 гривень.
Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які 
надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання 
нерухомого майна (група 70.31 КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюють 
діяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних та 
побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного
каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення танапівдорогоцінного 
каміння. Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до третьої групи 
платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для 
такої групи;
3) третя група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю 
найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових



з

відносинах, не обмежена та юридичні особи - суб'єкти господарювання б;дь- 
якої організаційно-правової форми, у яких протягом календарного року оісяг 
доходу не перевищує 5000000 гривень;
4) четверта група - сільськогосподарські товаровиробники, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) 
рік дорівнює або перевищує 75 відсотків.
При розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають у трудсвих 

відносинах з платником єдиного податку - фізичною особою, не враховуюіься 
наймані працівники, які перебувають у відпустці у зв'язку з вагітніего і 
пологами та у відпустці по догляду за дитиною до досягнення іею 
передбаченого законодавством віку, а також працівники, призвані на військову 
службу під час мобілізації, на особливий період.
При розрахунку середньооблікової кількості працівників застосовується 
визначення, встановлене Податковим кодексом України .

. но

2.2. Не можуть бути платниками єдиного податку першої - третьої груп: 
суб'єкти господарювання (юридичні особи та фізичні сісюби - підприємці), які 

здійснюють:
1) діяльність з організації, проведення азартних ігор, лотерей (крім 
розповсюдження лотерей), парі (букмекерське парі, парі тоталізатора);
2) обмін іноземної валюти;
3) виробництво, експорт, імпорт, продаж підакцизних товарів (крім роздрібного 
продажу паливно-мастильних матеріалів в ємностях до 20 літрів та діяльності 
фізичних осіб, пов'язаної з роздрібним продажем пива та столових вин);
4) видобуток, виробництво, реалізацію дорогоцінних металів і дорогоцінного 
каміння, у тому числі органогенного утворення (крім виробництва, постачання, 
продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних 
металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного 
утворення та напівдорогоцінного каміння);
5) видобуток, реалізацію корисних копалин, крім реалізації корисних копалин 
місцевого значення;
6) діяльність у сфері фінансового посередництва, крім діяльності у сфері 
страхування, яка здійснюється страховими агентами, визначеними Законом 
України "Про страхування”, сюрвейєрами, аварійними комісарами та 
аджастерами, визначенимирозділом III цього Кодексу;
7) діяльність з управління підприємствами;
8) діяльність з надання послуг пошти (крім кур'єрської діяльності) та зв’язку 
(крім діяльності, що не підлягає ліцензуванню);
9) діяльність з продажу предметів мистецтва та антикваріату, діяльність з 
організації торгів (аукціонів) виробами мистецтва, предметами 
колекціонування або антикваріату;



4

10) діяльність з організації, проведення гастрольних заходів;
11) фізичні особи - підприємці, які здійснюють технічні випробування та 
дослідження (група 74.3 КВЕД ДК 009:2005), діяльність у сфері аудиту;
12) фізичні особи - підприємці, які надають в оренду земельні ділянки, загальна 
площа яких перевищує 0,2 гектара, житлові приміщення та/або їх частини, 
загальна площа яких перевищує 100 квадратних метрів, нежитлові приміщення 
(споруди, будівлі) та/або їх частини, загальна площа яких перевищує 300 
квадратних метрів;
13) страхові (перестрахові) брокери, банки, кредитні спілки, ломбарди, 
лізингові компанії, довірчі товариства, страхові компанії, установи 
накопичувального пенсійного забезпечення, інвестиційні фонди і компанії, інші 
фінансові установи, визначені законом; реєстратори цінних паперів;
14) суб’єкти господарювання, у статутному капіталі яких сукупність часток, що 
належать юридичним особам, які не є платниками єдиного податку, дорівнює 
або перевищує 25 відсотків;
15) представництва, філії, відділення та інші відокремлені підрозділи 
юридичної особи, яка не є платником єдиного податку;
16) фізичні та юридичні особи - нерезиденти;
17) платники податків, які на день подання заяви про реєстрацію платником 
єдиного податку мають податковий борг, крім безнадійного податкового боргу, 
що виник внаслідок дії обставин непереборної сили (форс-мажорних обставин).

3. Порядок визначення доходів
Порядок визначення доходів та їх склад для платників єдиного податку першої 
- третьої груп встановлено статтею 292 Податкового кодексу України.

4. Ставки податку
Ставки податку визначаються відповідно до статті 293 Податкового кодексу 
України.
Фіксовані ставки єдиного податку, відповідно до пункту 2 статті 293 
Податкового кодексу України встановлюються міською радою для фізичних 
осіб - підприємців, які здійснюють господарську діяльність, залежно від виду 
господарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць в наступних 
розмірах:

для першої групи та другої групи платників єдиного податку згідно з 
розділом II до вказаного рішення.

5.Податковий період
5.1. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої, 
другої та четвертої груп є календарний рік.



5

Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку третьої групи є 
календарний квартал.
5.2. Податковий (звітний) період починається з першого числа першого місяця 
податкового (звітного) періоду і закінчується останнім календарним днем 
останнього місяця податкового (звітного) періоду.
Попередній податковий (звітний) рік для новоутворених сільськогосподарських 
товаровиробників - період з дня державної реєстрації до 31 грудня того ж року. 
Податковий (звітний) період для сільськогосподарських товаровиробників, що 
ліквідуються, - період з початку року до їх фактичного припинення.
5.3 .Для суб'єктів господарювання, які перейшли на сплату єдиного податгу із 
сплати інших податків і зборів, встановлених цим Кодексом, перший 
податковий (звітний) період починається з першого числа місяця, що настає за 
наступним податковим (звітним) кварталом, у якому особу зареєстровано 
платником єдиного податку, і закінчується останнім календарним днем 
останнього місяця такого періоду.
5.4. Для зареєстрованих в установленому порядку фізичних осіб - підприємців, 
які до закінчення місяця, в якому відбулася державна реєстрація, 
подали заяву щодо обрання спрощеної системи оподаткування та ставки 
єдиного податку, встановленої для першої або другої групи, перший 
податковий (звітний) період починається з першого числа місяця, наступного за 
місяцем, у якому особу зареєстровано платником єдиного податку.
Для зареєстрованих в установленому законом порядку суб'єктів
господарювання (новостворених), які протягом 10 календарних днів з дня 
державної реєстрації подали заяву щодо обрання спрощеної системи 
оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для третьої групи, 
перший податковий (звітний) період починається з першого числа місяця, в 
якому відбулася державна реєстрація.
5.5. Для суб'єктів господарювання, які утворюються в результаті реорганізації 
(крім перетворення) будь-якого платника податку, що має 
непогашені податкові зобов'язання чи податковий борг, які виникли до такої 
реорганізації, перший податковий (звітний) період починається з першого 
числа місяця, наступного за податковим (звітним) кварталом, у якому погашено 
такі податкові зобов'язання чи податковий борг і подано заяву щодо обрання 
спрощеної системи оподаткування.
5.6. У разі державної реєстрації припинення юридичних осіб та державної 
реєстрації припинення підприємницької діяльності фізичної особи - 
підприємця, які є платниками єдиного податку, останнім податковим (звітним) 
періодом вважається період, у якому відповідним контролюючим органом 
отримано від державного реєстратора повідомлення про проведення державної 
реєстрації такого припинення.



6

5.7. У разі зміни податкової адреси платника единого податку останнім 
податковим (звітним) періодом за такою адресою вважається період, у якому 
подано до контролюючого органу заяву щодо зміни податкової адреси.

6. Порядок нарахування та строки сплати
Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку визначено статтею 295 
Податкового кодексу України.
6.1. Платники единого податку першої і другої груп сплачують єдиний податок 
шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) поточного 
місяця.
Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податку 
авансовим внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але не 
більш як до кінця поточного звітного року.
6.2. Нарахування авансових внесків для платників єдиного податку першої і 
другої груп здійснюється контролюючими органами на підставі заяви такого 
платника єдиного податку щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заяви 
щодо періоду щорічної відпустки та/або заяви щодо терміну тимчасової втрати 
працездатності.
6.3. Платники єдиного податку третьої групи сплачують єдиний податок 
протягом 10 календарних днів після граничного строку подання податкової 
декларації за податковий (звітний) квартал.
6.4. Сплата єдиного податку платниками першої - третьої груп здійснюється за 
місцем податкової адреси.
6.5. Платники єдиного податку першої і другої груп, які не використовують 
працю найманих осіб, звільняються від сплати єдиного податку протягом 
одного календарного місяця на рік на час відпустки, а також за період хвороби, 
підтвердженої копією листка (листків) непрацездатності, якщо вона триває ЗО і 
більше календарних днів.

7. Ведення обліку і складення звітності

Ведення обліку і складення звітності платниками єдиного податку 
здійснюється з урахуванням особливостей та у строки визначені статтею 296 
Податкового кодексу України.
7.1. Платники єдиного податку першої і другої груп та платники єдиного 
податку третьої групи (фізичні особи - підприємці), які не є платниками 
податку на додану вартість, ведуть Книгу обліку доходів шляхом щоденного, за 
підсумками робочого дня, відображення отриманих доходів.



7

7.2. Платники единого податку третьої групи (фізичні особи - підприємці), які є 
платниками податку на додану вартість, ведуть облік доходів та витрат 
за формою та в порядку, що встановлені центральним органом виконавчої 
влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику. 
Для реєстрації Книги обліку доходів та витрат такі платники единого податку 
подають до контролюючого органу за місцем обліку примірник Книги.
7.3. Платники єдиного податку третьої групи (юридичні особи) використовують 
дані спрощеного бухгалтерського обліку щодо доходів та витрат з урахуванням 
положень пунктів 44.2,44.3 статті 44 Податкового Кодексу України.
7.4. Платники єдиного податку першої та другої груп подають 
до контролюючого органу податкову декларацію платника единого податку у 
строк, встановлений для річного податкового (звітного) періоду, в якій 
відображаються обсяг отриманого доходу, щомісячні авансові внески, 
визначені пунктом 295.1 статті 295 Податкового Кодексу України.
7.5. Платники єдиного податку третьої групи подають до контролюючого 
органу податкову декларацію платника єдиного податку у строки, встановлені 
для квартального податкового (звітного) періоду.
7.6. Податкова декларація подасться до контролюючого органу за місцем 
податкової адреси.

Начальник фінансового управління 
міської ради С.М.Шугуров

• • -у д \

/ к  ґу- •Є’* * Ч •; 
\  У *»5* \

І: . V  ̂ . і , 4.: у! Л- £1 і >
І V. • 7

1 'м Л ’ 1

\ \ \ .  ’ ' . ,4  / /
йй. • чЧ / /



g

II. Ставки єдиного податку для суб’єктів підприємницької діяльності - 
фізичних осіб на території міста Первомайська______ _̂_

К од
виду
еко н о ­
м іч н о ї
д ія л ь ­
ності

Н азв а  ви ду  д іяльн ості ( К В Е Д  Д К  0 0 9-2010)
С тавка

У
відсох- 
ках  до 

розм іру 
п рож и т 
кового 

м ін ім у­
м у  для 

прац езд  
атних 
осіб , 

встанов 
лен ого  

законом  
н а  1 

с ічня 
податко  

вого  
(зв ітн о ­
го  року) 

для
перш ої
групи

п латн и ­
ків

С тавка

У
відсох-

ках
до

розм іру
м ін ім а­
л ьн о ї

зароб іт­
ної

плати, 
встанов 

лен о ї 
законом  

н а  1 
с ічн я 

податко  
вого 

(зв ітн о ­
го) року  

для 
др у го ї 
групи  

п латни­
ків

1 2 3 4
01.11 В и р о щ у ван н я  зерн ови х  культур  (крім  ри су ), бобов и х  

культур  і н ас ін н я  ол ій н и х  культур І / 15
01.12 В и рощ уван н я р и су v  15

01.13 В и рощ уван н я о воч ів  і баш тан н и х  культур , корен еп лод ів  
і бул ьб о п л о д ів

15

01 .14 В и рощ уван н я  ц укрово ї т рости н и 15

01 .16 В и рощ уван н я п ряд ивни х  культур 15
01 .19 В и рощ уван н я інш их о д н ор ічн и х  і д во р іч н и х  культур 15

01.21 В и р о щ у ван н я  ви н ограду 15

01 .22 В и рощ уван н я троп іч н и х  і с у б тр о п іч н и х  ф руктів 15

01.23 В и р о щ у ван н я  ц и трусови х 15

01 .24 В и р о щ у ван н я  зерн яткови х  і к істо ч ко ви х  ф руктів 15

01.25 В и р о щ у ван н я  яг ід , гор іх ів , ін ш и х п лодови х  дерев  і 
ч агарн и к ів

у'15

01 .26 В и рощ уван н я ол ій н и х  плодів * 1 5
01 .28 В и рощ уван н я пряних , ар о м ати ч н и х  і л ікарськи х  культур V 15

01 .29 В и рощ уван н я інш их багато р іч н и х  культур И 5
01 .30 В ід творен н я рослин »15
01.41 Р озвед ен н я вели кої р о гато ї худоби  м олоч н и х  п ор ід 15

01 .42 Р о звед ен н я  ін ш ої вели ко ї р о гато ї х у д о б и  т а  б уй волів 15
01.43 Р озвед ен н я кон ей  т а  інш их твар и н  род и н и  конячих У 15

01 .45 Р озвед ен н я овец ь  і кіз Vі 15
01 .46 Р о звед ен н я  свиней V 15

01 .47 Р о звед ен н я  св ій сько ї птиці V 15



9

01 .49 Р озведен н я інш их тварин К 1 5
01 .50 Зм іш ане с ільське  господарство 1 /1 5
01.61 Д оп ом іж н а д іяльн ість  у  рослинництві Ц 5
01.62 Д оп ом іж н а д іяльн ість  у  твари н н и ц тві і/1 5
01.63 П ісляурож ай н а д іяльн ість

т * ~

01.70 М и сли вство , в ідновлю вання твари н  і надання пов'язаних 
із н и м и  п ослуг

/ | 5

02.10 Л іс івн и ц тво  т а  інш а д іяльн ість  у  л ісовом у господарстві V  15
02 .20 Л ісозаготівл і V 15
02 .30 З би ран н я ди коросли х  н едеревних п родуктів V 15
02 .40 Н адан ня доп ом іж н и х  послуг у  л ісовом у господарстві 1 15
03.11 М орське  ри бальство и Г
03.12 П рісн оводн е  ри бальство 1/15
03.21 М орське  ри бн и ц тво  (аквакультура) У 1 5
03 .22 П рісн оводн е  ри бн и ц тво  (аквакультура) и 'Л 5
10.11 В и роб ни ц тво  м 'яса \ / і 5
10.12 В и роб н и ц тв о  м 'яса  с в ій сько ї птиці V 15
10.13 В и роб ни ц тво  м 'ясних  продуктів і / і 5
10.20 П ерероб лен ня т а  кон сервуванн я риби, ракоп одібн и х  і 

м олю сків
И 5

10.31 П ерероб лен ня т а  консервування картоплі У /1 5
10.32 В и роб ни ц тво  ф руктови х  і овочеви х  соків V 15
10.39 Інш і ви ди  п ерероблен н я т а  консервування ф руктів  і 

овоч ів
,/15

10.41 В и роб н и ц тв о  о л ії т а  твари н н и х  ж ирів и і 5
10.42 В и роб н и ц тво  м аргари н у  і подібн и х  х арчови х  ж ирів V I 5
10.51 П ерероблен ня м олока, ви робн и ц тво  м асла т а  сиру 15
10.52 В и роб н и ц тво  м орози ва 1 1 5
10.61 В и р о б н и щ ь о  п родуктів  борош н ом ельн о-круп 'яно ї 

пром исловості
10.62 В и роб н и ц тво  крохм алів  т а  крохм альних п родуктів \ Д 5
10.71 В и роб н и ц тво  хл іб а  т а  х л ібобулочн и х  виробів; 

ви робн и ц тво  б орош н ян и х  конди терськи х  ви робів , тортів 
і т істеч о к  нетри валого  зберігання

у'9

10.72 В и роб ни ц тво  сухар ів  і сухого  печива; виробництво 
борош н ян и х  кон ди терськи х  виробів, тортів  і т істечок  
тр и валого  зб ер іган н я

\ / 77,5

10.73 В и роб ни ц тво  м акаронних  ви робів  т а  подібн и х  
борош н ян и х  виробів

У і 0 , 5

10.82 В и роб н и ц тво  какао, ш околаду  т а  цукрових 
кон ди терськи х  виробів

і / і 5

10.84 В и роб н и ц тво  п рян ощ ів і приправ \ / і 5
10.85 В и роб н и ц тво  готово ї їж і т а  страв </;9
10.89 В и роб н и ц тво  інш их харч ови х  продуктів , н.в.і.у . УТЇ5

10.91 В и роб н и ц тво  готових корм ів  для  твари н , щ о 
утри м ую ться  н а  ф ерм ах

\ / ) 0 ,5

10.92 В и роб н и ц тво  готови х  корм ів  для  дом аш н іх  тварин \ ,  10,5
11.07 В и роб ни ц тво  безалкогольн и х  н ап оїв ; виробництво 

м ін еральн и х  вод  т а  інш их вод, розли ти х  у  пляш ки
Л 51 ,

13.10 П ідготуван н я т а  пряд іння тексти льн и х  волокон ш



10

13.20 Т к ац ьк е  ввробн и ц тво УД5
13.30 О зд облен н я тек сти льн и х  виробів ^ 1 5
13.91 В и роб ни ц тво  тр и к о таж н о го  полотн а \  11,3
13.92 В и роб ни ц тво  го тови х  т ексти льн и х  ви робів , крім  одягу 1 1 1 3
13.93 В и робни ц тво  ки ли м ів  і ки ли м ови х  виробів , / 1 5
13.94 В и роб ни ц тво  кан атів , м отузок , ш п агату  т а  с іток V I ?

13.95 В и роб ни ц тво  н еткан и х  тексти льн и х  м атер іал ів  т а  
ви роб ів  із  них, кр ім  о д я гу

у і ; . .

13.96 В и роб н и ц тво  ін ш и х т ек сти льн и х  виробів  техн іч н ого  т а  
п ром ислового  п ри зн ач ен н я

0 5
/

13.99 В и роб ни ц тво  ін ш и х тексти льн и х  виробів , н.в.і.у . ч / 1,5

14.11 В и роб ни ц тво  о д я гу  з і  ш кіри 415
14.12 В и роб ни ц тво  р об оч ого  од ягу . /1 1 ,3
14.13 В и роб ни ц тво  ін ш ого  верхн ього  одягу у / 15
14.14 В и роб н и ц тв о  сп ідн ього  од ягу V I I З
14.19 В и роб ни ц тво  ін ш ого  о д я гу  й аксесуар ів V I  1,3
14.20 В и готовлен н я в и роб ів  із х у тр а V I 5
14.31 В и роб ни ц тво  п ан ч іш н о-ш карп еткови х  виробів V I 1,3
14.39 В и роб ни ц тво  ін ш ого  тр и к о таж н о го  т а  в 'я зан ого  одягу V  11,3
15.11 Д уб лен н я ш кур  і о зд о б л ен н я  ш кіри ; ви чи н ка т а  

ф арбуван н я хутра
V 15

15.12 В и роб ни ц тво  до р о ж н іх  ви роб ів , сум ок, ли м арно- 
с ід ел ьн и х  ви роб ів  з і ш к іри  т а  інш их м атеріалів

0 5

15.20 В и роб ни ц тво  взуття Т Ї 5 -
16.10 Л ісоп и льн е  т а  стр у гал ьн е  ви робн и ц тво VI 2 ,8
16.21 В и роб ни ц тво  ф ан ери , д ер ев 'ян и х  п л и т  і п анелей , ш п он у V 12,8
16.22 В и роб ни ц тво  щ и то во го  п аркету у 12,8
16.23 В и роб н и ц тв о  ін ш и х дер ев 'ян и х  будівельн и х  кон струкц ій  

і сто л яр н и х  ви робів
0 2 , 8

16.24 В и р о б н и ц тв о  д ер ев ’я н о ї тар и 1 12,8
16.29 В и р о б н и ц тв о  ін ш и х в и р о б ів  з  дереви ни ; ви готовлення 

ви роб ів  з  корка, со л о м к и  т а  р осли н н и х  м атер іал ів  для 
плетін н я

17.11 В и р о б н и ц тв о  п ап ер о во ї м аси 0 5
17.12 В и р о б н и ц тв о  п ап еру  т а  картон у / 1 5
17.21 В и роб н и ц тв о  гоф рован ого  п ап еру  т а  картону, п ап ерової 

т а  к артон н о ї тар и
ф

17.22 В и роб н и ц тв о  п ап ерови х  ви р о б ів  господарсько- 
п о б утового  т а  сан ітар н о -гіг ієн іч н о го  п ри зн ачен н я

V ? 5

17.23 В и роб н и ц тв о  п ап ерови х  кан ц елярськи х  виробів ¥ ,15
17.24 В и роб н и ц тв о  ш палер
17.29 В и роб н и ц тв о  інш их ви р о б ів  з  п аперу т а  картону 0 5
18.11 Д ру к у ван н я  газет У /15
18.12 Д ру к у ван н я  ін ш ої п р о д у кц ії 0 5
18.13 В и готовлен н я д р у к ар ськ и х  ф орм  і надан н я інш их 

п о л іір аф іч н и х  послуг
15

18.14 Б р о ш у р у вал ьн о -п ал іту р н а  д іяльн ість  і н адання 
п ов 'язан и х  із нею  послуг

і /  15

18.20 Т и р аж у ван н я  звуко-, в ід еозап и сів  і програм н ого  
заб езп еч ен н я

0 5

20.41 В и р о б н и ц тв о  м и ла  т а  м и й н и х  засоб ів , засобів  для У 7,5



11

ч и щ ен н я т а  пол ірування

20.42 В и роб ни ц тво  парф ум них і косм ети чн и х  засоб ів / 1 5
22.11 В и роб ни ц тво  гум ових  ш ин, покри ш ок і кам ер; 

в ідн овлен н я п ротектора  гум ови х  ш ин і покриш ок
Ь І5V  ,

22 .19 В и роб ни ц тво  інш их гум ови х  виробів V I 5
22.21 В и роб ни ц тво  плит, л и ст ів , тр у б  і п роф ілів  із пластм ас V* 15
22.22 В и роб ни ц тво  т ари  з пластм ас / > 5
22.23 В и роб ни ц тво  будівельн и х  виробів  із п ластм ас \ Л 5
22.29 В и роб ни ц тво  інш их ви робів  із пластм ас Ч//15
23.11 В и роб н и ц тв о  л и стового  скла V  15
23.12 Ф о р м уван н я й оброблен н я ли стового  скла '/ 1 5

23.13 В и роб ни ц тво  порож н истого  скла 11 5
23.14 В и роб ни ц тво  скловолокн а V* 15
23.19 В и роб ни ц тво  й оброблен н я інш их с клян и х  виробів , у 

том у  числ і техн іч н и х
1 /1 5

23.20 В и роб ни ц тво  вогнетри вки х  виробів V 15
23.31 В и роб н и ц тво  керам ічн и х  п ли ток  і плит у  15
23.32 В и роб ни ц тво  цегли , череп и ці т а  інш их б удівельн и х  

ви робів  із випаленої глини
И5

23.41 В и роб ни ц тво  господарськи х  і декорати вн и х  керам ічних 
виробів

, 1 5

23.42 В и роб ни ц тво  керам ічн и х  сан ітарн о-техн іч ни х  виробів 15
23.43 В и роб ни ц тво  керам ічн и х  електро ізолятор ів  та  

ізоляц ій н о ї арм атури
15

23.44 В и робни ц тво  ін ш и х керам ічн и х  виробів  техн іч ного  
призначення

, і '5

23 .49 В и роб ни ц тво  інш их керам ічн и х  виробів  ̂ 15
23.51 В и роб ни ц тво  ц ем енту : 15
23.52 В и роб ни ц тво  вап н а  т а  гіпсових  сум іш ей 15
23.61 В и готовлен н я ви роб ів  із б етону  для будівн и ц тва /  15
23 .62 В и готовлен н я ви робів  із гіпсу  д л я  буд івн и ц тва «15
23.63 В и роб ни ц тво  бетон н и х  розчи н ів , готових для 

використання
,у І5

23.64 В и роб ни ц тво  су хи х  будівельн и х  сум іш ей V 15
23.65 В и готовлен н я ви роб ів  із волокнистого  цем енту / / 1 5
23.69 В и роб ни ц тво  ін ш и х  ви робів  із бетону, гіпсу  т а  цем енту V 15
23 .70 Р ізання, оброблен н я т а  о здоблен н я декорати вн ого  та  

будівельн ого  кам ен ю
, 15
V

23.91 В и робни ц тво  абрази вн и х  ви робів V 15
23 .99 В и робни ц тво  н ем еталеви х  м інеральних  виробів , н.в.і.у. / 1 5

25.11 В и робни ц тво  будівельн и х  м еталеви х  кон струкц ій  і 
части н  конструкц ій

, 15

25.12 В и роб ни ц тво  м еталеви х  дверей  і в ікон і - 1 5
25.50 К уван ня, пресування, ш там п уван н я, п роф ілю вання; 

порош кова м еталургія
/ 1 5

25.61 О броб ленн я м етал ів  т а  н ан есен н я покриття на м етали / / 1 5
25.62 М ехан ічн е оброблен н я м еталеви х  виробів ^  15

25.71 В и роб ни ц тво  столови х  приборів 1 1 5
25.72 В иробни ц тво  зам ків  і дверн и х  петель V 15
25.73 В и роб ни ц тво  ін струм ентів / 1 5
25.91 В и роб ни ц тво  сталевих  боч ок  і п одібних контейнерів V  15



12

25.92 В и роб н и ц тв о  легки х  м еталеви х  п аю в ан ь - й г - -
25.93 В и роб н и ц тв о  ви робів  із д роту , ланцю гів  і пруж и н у \5
25 .94 В и роб н и ц тв о  кр іп и льн и х  і гвинтонарізних ви робів к Д 5
25 .99 В и роб н и ц тв о  інш их готови х  м еталевих ви робів , н .в.і.у .

31.01 В и роб н и ц тв о  м ебл ів  д л я  о ф іс ів  і п ідп ри єм ств  торгівлі V I 5
31.02 В и роб ни ц тво  кухон н и х  м еблів V Л 5
31.03 В и роб н и ц тв о  м атрац ів \А 0 ,5
31 .09 В и р о б н и ц тв о  ін ш и х м еблів у  15
32.13 В и роб н и ц тв о  б іж утер ії т а  п одібн и х  ви робів 4 1 5
32 .20 В и р о б н и ц тв о  м узи чн и х  інструм ентів т/15
32.30 В и роб н и ц тв о  сп орти вн и х  товар ів \^15
32 .40 В и роб н и ц тв о  ігор  т а  іграш ок V I 5
32 .50 В и роб н и ц тв о  м еди чн и х  і стом атологічн и х  ін струм ен тів  і 

м атер іал ів
У і 5

32.91 В и р о б н и ц тв о  м ітел  і щ іток ~ У Т 5
32 .99 В и роб н и ц тв о  ін ш ої п родукц ії, н .в.і.у. \ / 1 5

33.11 Р е м о н т  і тех н іч н е  о бслуговуван н я го тови х  м еталеви х  
ви р о б ів

уІ5
33.12 Р ем о н т  і тех н іч н е  о бслуговуван н я м аш ин і устаткован н я 

п ром и слов ого  п ри зн ач ен н я у/15
33.13 Р ем о н т  і тех н іч н е  о бслуговуван н я е лектрон н ого  й 

оп ти ч н о го  устаткуван н я
у ! 5
V

33 .14 Р ем о н т  і тех н іч н е  обслуговуван н я електри ч н ого  
устаткован н я

V 15

33.15 Р ем о н т  і тех н іч н е  обслуговуван н я суден і човн ів \ / 15
33 .16 Р ем о н т  і тех н іч н е  о бслуговуван н я п ов ітрян и х  і 

косм ічн и х  л італьн и х  ап аратів V і 5

33 .17 Р ем о н т  і т ех н іч н е  обслуговуван н я інш их тр ан сп о р тн и х  
засоб ів у / ; 5

33 .19 Р ем о н т  і тех н іч н е  обслуговуван н я інш их м аш ин  і 
устаткован н я

33 .20 У стан овлен н я  т а  м он таж  м аш ин і устатковання \ /  15
36 .00 Заб ір  о ч и щ ен н я т а  п остач ан н я води V 15
37 .00 К ан ал ізац ія , в ідвед ен н я й очи щ ен н я стічн их  вод V 9
38.11 Зб и р ан н я  б езп ечн и х  в ідходів ~ 7 І —
38.12 З б и ран н я н ебезп ечн и х  відходів у 9
38.21 О б р о б лен н я  т а  в и дален н я б езп ечн и х  в ідходів V 9
38 .22 О броб лен н я т а  ви дален н я н ебезп ечн и х  в ідходів Vі/  9
38.31 Д ем о н таж  (розби ран н я) м аш ин  і устаткування \І 1 5
38.32 В ід н ов лен н я в ідсортован и х  відходів
39 .00 Ін ш а  д іяльн ість  щ о д о  п оводж ен н я з  в ідходам и » / 1 5
4 1 .1 0 О р ган ізац ія  буд івн и ц тв а  будівель V  15
41 .20 Б у д івн и ц тво  ж и тл о ви х  і н еж и глови х  будівель Ш 5
42.11 Б у д івн и ц тво  д о р іг  і автострад 4 15
42 .12 Б у д івн и ц тво  зал ізн и ц ь  і м етроп олітен у V I 15
42.13 Б у д івн и ц тво  м остів  і тун ел ів * 4 5
42.21 Б у д івн и ц тво  трубоп ровод ів 15
42 .22 Б у д івн и ц тво  сп о р у д  електроп остачан н я т а

- У ' ч

V



13

телеком ун ікац ій
42.91 Б уд івн иц тво  водн и х  сп оруд____________________ ___ У  15
42.99 Б уд івн иц тво  інш их споруд, н.в.і.у . У 5

43.11 Знесення у  15

43.12 П ідготовчі роботи  н а  будівельном у м айданчику №
43.13 Р озвідувальн е буріння \ Д 5

43.21 Е лектром он таж н і роботи \Д 5

43.22 М он таж  водопровідних  м ереж , си стем  опалення та  
конди ц іон уван н я ___ ----------

\А5
43.29 Інш і буд івельн о-м он таж н і р об ота і ......
43.31 Ш тукатурн і ро б о та .УІ\У. . .
43 .32 У стан овлен ня столярн их  ви робів  _________
43.33 П окриття п ід л о га  й обли ц ю ван н я стін *.Д 5

43 .34 М алярн і роботи  т а  скл ін н я 5 / Ї 5

43 .39 Інш і роботи  із заверш ен ня будівн и ц тва \,-15

43.91 П окр івельн і роботи У  15

43 .99 Інш і сп ец іал ізован і будівельн і роботи , н.в.і.у. 1 15

45 .20 Т ехн іч н е обслуговуван н я т а  р ем о н т автотранспортних  
засобів

| / І 5

45.31 О п то ва  торгівля  д еталям и  та  при ладдям  для 
автотран сп ортн и х  засоб ів

( /1 5

45 .32 Р озд р іб н а  торгівля  деталям и  т а  п риладдям  для 
автотран сп ортн и х  засоб ів

у / 15

46.11 Д іяльн ість  посередни ків  у  торгівлі 
с ільськогосп одарською  си рови н ою , ж и ви м и  тваринам и, 
тексти льн ою  си рови н ою  т а  нап івф абрикатам и

, Л 5

46.12 Д іяльн ість  посередни ків  у  торгівлі паливом , рудам и , 
м еталам и  т а  п ром исловим и  х ім іч н и м и  речовинам и (крім  
п али ва т а  корисних  копалин)

V I 5

46.13 Д іяльн ість  посередни ків  у  торгівлі деревиною , 
буд івельн и м и  м атер іалам и  т а  сан ітарн о-техн ічни м и  
виробам и_______________________________________________ ___

у  15

46.15 Д іяльн ість  посередни ків  у  торгівл і м еблям и, 
господарськи м и  товарам и , зал ізни м и  т а  інш ими 
м еталеви м и  виробам и

И 5

46 .16 Д іяльн ість  п осеред ни ків  у  торгівлі тексти льн и м и  
ви робам и , одягом , хутром , взуттям  і ш кіряним и 
виробам и_______________

\ / 15

46.17 Д іяльн ість  посередни ків  у торгівлі продуктам и  
харчуван н я, напоям и т а  тю тю н ови м и  виробам и (крім  
спирту  ети лового  т а  ін ш и х  сп и ртови х  д истилятів , 
алкогольн и х  нап оїв  тю тю нових  ви робів)

^ 1 5

46.18 Д іяльн ість  посередників , щ о сп ец іал ізую ться  в торгівлі 
ін ш им и товарам и

У  1,5

46 .19 Д іяльн ість  посередни ків  у  торгівлі товарам и  ш ирокого 
асортим енту

46.21 О п това  торгівля  зерном , необробленим  тю тю ном , 
насінням  і корм ам и для твари н

, /1 5

46.22 О п това  торгівля кв ітам и  та  росли н ам и V 15

46.23 О п това  торгівля  ж и ви м и  твари н ам и Уучі—
46 .24 О п то ва  торгівля ш кірсировиною , ш курам и  т а  ш кірою і/ 15



14

46.31 О п то в а  торгівля  ф руктам и  й овочам и____________________  _ Г -
46.32 О п то в а  торгівля м 'ясом  і м 'ясним и п родуктам и V  15

46.33 О п то в а  торгівля  м о лоч н и м и  п родуктам и , яй ц ям и , 
харч ови м и  оліям и  т а  ж и р ам и

15

46 .34 О п то в а  торгівля  н ап оям и  (крім  сп и рту  ети лового  т а  
ін ш и х  сп и ртови х  д и сти л ятів , алкогольн и х  н ап оїв)

У 15

46 .36 О п то в а  торгівля  цукром , ш околадом  і ко н ди терськи м и  
ви робам и

V 15

46.37 О п то в а  торгівля кавою , чаєм , какао  т а  прян ощ ам и / і 5

46 .38 О п то в а  торгівля  ін ш и м и  продуктам и  х арч уван н я, у  том у  
чи сл і рибою , р акоп од ібн и м и  і м олю скам и

У5
46 .39 Н есп ец іал ізован а  о п то в а  то р г івля  п родуктам и  

харч уван н я, напоям и т а  тю тю н ов и м и  виробам и (крім  
сп и рту  ети лового  т а  ін ш и х  с п и ртови х  ди сти лятів , 
алкогольн и х  нап оїв  т ю тю н о в и х  ви робів)

V 15

46.41 О п то в а  торгівля тек сти льн и м и  товарам и V  15

46 .42 О п то в а  торгівля  одягом  і в з у т т я м _________________________ V 15

46.43 О п то в а  торгівля  п об утови м и  електротоварам и  й 
ел ектрон н ою  ап ар ату р о ю  п обутового  при зн ачен н я для 
п ри й м ан н я , зап и суван н я, в ідтворю ван н я звуку  й 
зоб раж енн я

( / 1 5

46 .44 О п то в а  торгівля  ф ар ф о р о м , склян и м  посудом  і засобам и  
д л я  ч и щ ен н я ......................

у / 15

46 .45 О п то в а  т о р г і в л я  п ар ф у м н и м и  т а  косм ети чн и м и  товарам и у/ 15

46 .46 О п то в а  торгівля ф арм ац евти чн и м и  товарам и Vі 15

46 .47 О п то в а  торгівля  м еблям и , ки ли м ам и  й  освітлю вальн и м  
при ладдям  . . . .  ._

\ / 1 5

46 .48 О п то в а  торгівля  год и н н и кам и  т а  ю вел ірн им и  виробам и V 15

4 6 .4 9 О п то ва  торгівля ін ш и м и  то вар ам и  господарського  
призначення

\ / 15

46.51 О п то в а  торгівля ком п 'ю терам и , периф ерійним  
у стал ю в ан н ям  і п рограм н и м  забезп ечен н ям

уЬ
46 .52 О п то в а  торгівля  електрон н и м  і телеком ун ікац ій н им  

у стал ю в ан н ям , д еталям и  д о  н ього
\ / 15

46.61 О п то в а  торгівля  с ільськогосп одарськи м и  м аш инам и й 
устаткуван н ям  __________________________________________

V 15
46 .62 О п то в а  торгівля  верстатам и У15 _
46 .63 О п то в а  торгівля  м аш и н ам и  й у стал ю в ан н ям  для 

д о б у в н о ї п ром исловості т а  б уд івн и ц тв а

Ч /15
V

46 .64 О п то в а  торгівля  м аш ин ам и  й у стал ю в ан н ям  для 
тексти льн ого , ш вей н ого  т а  тр и ко таж н о го  ви робн и ц тва

15

46 .65 О п то в а  торгівля  оф існ и м и  м еблям и У  15

4 6 .6 6 О п то в а  торгівля  ін ш и м и  оф існ и м и  м аш ин ам и  й 
устаткуван н ям

V  15

4 6 .6 9 О п то в а  торгівля  ін ш и м и  м аш и н ам и  й у стал ю в ан н ям V 15

4 6 .7 2 О п то в а  торгівля  м еталам и  т а  м еталеви м и  рудам и  (крім  
кори сн и х  копалин)

У 15

46 .73 О п то в а  торгівля  дереви н ою , буд івельн и м и  м атеріалам и  
т а  сан ітарн о-техн ічни м  обладн анн ям

у 1 5

4 6 .7 4 О п то в а  торгівля  зал ізн и м и  ви робам и , водоп ровідн и м  і 
оп алю вальн и м  у с тал ю в ан н ям  і п ри ладдям  д о  н ього

( / 1 5

46 .75 О п то в а  торгівля  х ім іч н и м и  продуктам и 4  15



15

46 .76 О п това торгівля  ін ш и м и  п ром іж ним и продуктам и “ Ї Я Г
46.77 О птова торгівля  в ідходам и  т а  брухтом 15 V
46 .90 Н есп ец іал ізован а о п то ва  торгівля 15
47.11 Р оздрібна торгівля  в несп ец іап ізован их  м агазинах 

п ереваж но продуктам и  харчуван н я, напоям и та  
тю тю новим и  ви робам и  (кр ім  тю тю нових  виробів)

15

47 .19 Інш і види розд р іб н ої торгівл і в неспеціапізованих 
м агазинах

15 І

47.21 Р оздрібна торгівля  ф руктам и  й овочам и  в 
спец іал ізован и х  м агази нах

Ю ,5 і

47.22 Р оздр іб на торгівля  м 'ясом  і м 'ясн и м и  продуктам и в 
спец іал ізован и х  м агази нах

10,5

47.23 Р оздр іб на торгівля  рибою , ракоп одібн и м и  та  м олю скам и 
в спец іал ізован и х  м агазинах

10,5 у

47 .24 Р оздрібна торгівля  хл ібобулочн и м и  виробам и, 
борош н ян и м и  т а  ц укровим и кондитерським и виробам и в 
спец іал ізован и х  м агази нах

10,5 «

47.25 Р оздрібна торгівля  напоям и в спец іал ізованих  м агазинах 10,5 V
47 .29 Р оздрібна торгівля ін ш и м и  п родуктам и  харчування в 

спец іал ізован и х  м агази нах
10,5

47.41 Р оздр іб на  торгівля  ком п 'ю терам и , периф ерійним  
устаткован н ям  і п рограм н и м  забезп ечен н ям  у 
спец іал ізованих  м агази нах

15 и

47.42 Р оздр іб на  торгівля  телеком ун ікац ій н им  устаткованням  у 
спец іал ізован и х  м агазинах

~ Ї Л 7

47.43 Р оздр іб на торгівля  в сп ец іал ізован и х  м агазинах 
електрон н ою  ап аратурою  побутового  п ризначення для 
прийм ання, зап и суван н я, відтворю ван н я звуку  й 
зображ енн я

15 ^

47.51 Р оздрібна торгівля  тексти льн и м и  товарам и  в 
сп ец іал ізован и х  м агазинах

15 \ г

47 .52 Р оздрібна торгівля  зал ізни м и  виробам и, будівельним и 
м атер іалам и  т а  сан ітарн о-техн ічни м и  виробам и в 
сп ец іал ізован и х  м агазинах

15

47.53 Р оздр іб на  торгівля  ки ли м ам и , ки лим овим и виробам и, 
п окриттям  для  стін  і п ідлоги  в  спец іал ізованих  
м агазинах

15 /
1/

47 .54 Р озд р іб н а  торгівля побутови м и  електротоварам и  в 
сп ец іал ізован и х  м агази нах

15 ! /

47 .59 Р оздр іб на  торгівля  м еблям и , освітлю вальн и м  п рилад  дям 
та  інш им и товарам и  для дом у  в сп ец іалізованих 
м агазинах

15 , /
V

47.61 Р оздр іб на торгівля книгам и  в спец іал ізован и х  м агазинах 7,5 *
47.62 Р оздр іб на торгівля  газетам и  т а  канцелярським и 

товарам и  в сп ец іал ізован и х  м агазинах
15 V

47.63 Р оздрібна торгівля  ауд іо - т а  в ідеозап и сам и  в 
спец іал ізован и х  м агазинах 15 і /

47.64 Р оздрібна торгівля спорти вн и м  інвентарем  у 
спец іал ізован и х  м агазинах 15 V

47.65 Р оздр іб на  торгівля  іграм и  т а  іграш кам и  в 
спец іал ізован и х  м агази нах

15

47.7 Роздрібна то р гів ля  інш им и то вар ам и  в



16

с п е ц іа л в о в а н и х  м а г а з и н а х

47.72
р озд р іб н а  торгівля одягом  у  сп ец іалізованих м агазинах
Р оздр іб на  торгівля  взуттям  і ш кіряним и ви робам и  в 
сп ец іал в о в ан и х  м агази нах

ж .

И 5

Р оздр іб на торгівля  ф арм ацевгичним и товарам и  і 
сп ец іал ізован и х  м агази нах W

47.75

47.76

Р озд р іб н а  торгівля  м ед и чн и ьи  й о ртоп еди ч н и м и  
товарам и  в сп ец іал ізован и х  магазинах

Р оздр іб на  торгівля ко см ети ч іи м и  то вар ам и  та  
ту алетни м и  приналеж ностям и  в сп ец іал ізован и х  
м агази нах

Р оздр іб на  торгівля кв ітам и , рослинам и, насін н ям , 
добри вам и , дом аш н ім и  т в а р ж а м и  т а  корм ам и  для них  у 
сп ец іал ізован и х  м агази нах

Т 5"
W

15

47.78

47,79
47.81

Р оздр іб на торгівля  годинникам и т а  ю вел ірн им и  
ви робам и  в с п ец іал в о в ан и х  м агазинах

Р оздр іб н а  торгівля ін ш и м и  н евж иваним и товарам и  і 
сп ец іал ізован и х  м агазинну
Р оздр іб н а  торгівля  уж иваним и товарам и—— ---------1 . -------J ------------ в м агази нах
Р оздр іб н а  торгівля  з  л о тк ів  і на р и н ках  х ар ч о ви м и  
продуктам и , напоям и т а  тю тю новим и  ви робам и  (крім  
сп и р ту  ети лового  т а  ін ш и х  спиртових  д и сти лятів , 
алкогольн и х  напо їв  тю тю нових  в и роб ів і

V
Л Г

\  / 1 5
V /

11,3

47.82

47.89
47.91

------ --- .............. ііу ііу п ц рп л  юи ри и їв )
Р озд р іб н а  торгівля з л о тк ів  і на ри н ках  тексти льн и м и  
ви робам и , одягом  і взуттям» '  — — ■ * * »Дія

р о з д р іб н а  торгівля з  л о тк ів  і на ри н ках  ін ш и м и  товарам и  
Р оздр іб н а  Т О П Г ІИ П Я  П ІП  ж : . . ______  £ ----------Р о зд р іб н а  торгівля , щ о  зд ій сн ю ється  ф ірм ам и  
д о ш тового  зам овлен н я аб о  через м ер еж у  Ін терн ет

7 ю
V

10

V  10

V 15

V 15
,15

Інш і види  розд р іб н ої торгівл і п о за  м агази нам и \  15

49.32

П асаж и рськи й  н азем н и й  тр ан сп о р т  м іського  та  
п ри м іського  с п о л у ч е н н я _______
Н адан ня п ослуг таксі 

Ін ш и й  п асаж и рськи й  н азем н и й  тран сп орт , н .в.і.у .

V 9

49.41
49.42
50.30
50.40
52.10

В ан таж н и й  автом обільн и й  тр ан сп о р т  

Н адан ня п ослуг перевезен н я реч ей  (переїзду) 
П асаж и рськи й  р ічкови й  тр ан сп о р тП асаж и рськи й  р ічкови й  тр ан сп о р т
В ан таж н и й  р ічкови й  тр ан сп о р т
С кл ад ське  господарство

. 10,5
10,5

V 7,5
У /7,5
г т г52.21

52.22
52.24

Д о п о м іж н е  обслуговуван н я н азем н ого  тр ан сп орту
Д оп ом іж н е обслуговуван н я в одн ого  т ран сп ор  ту
Т ран сп ортн е  оброблен н я вантаж ів

V7,5
, 7,5

Ін ш а  д о п о м іж н а д іяльн ість  у  сф ер і тоан сп оп ту
771Л  ГГГ ІИ Л л г«  н л ім л   -   * * ^  __ * " * а

55.20

55.30

55.90
56.10

—г - ----- -------------  ----------------J 1^Ш1Ь.|іи)Ду____
Д іял ьн ість  готел ів  і п о д ібн и х  зас о б ів  ти м часового  
р о зм іщ уван н я

Д іял ьн ість  засобів  розм іщ уван н я н а  п ер іо д  в ідп устки  та  
ін ш ого  т и м часового  п рож и ван ня
Н адан н я м ісц ь  кем пінгам и  т а  сто я н к ам и  д л я  ж и тлови х  
ав тоф ургон ів  і причеп ів

Д ія л ь н іс т ь  інш их засоб ів  ти м ч асо в о го  розм іщ уван н я
Д-'9ДМІІІ Д ь д €Сторан ів , наданні! п о слуг м о б ільн ого

, 15

ТЛ Г

V 15

15



17

X
56 21 Г

армування _________ _——-----------------
Іпстачання готових страв для подій ------------- 113 |ф

56.29 1Іостачання інших готових страв --------------- 7,5 \А /  
15 И /

58.11
58.12

Зидання книг______  -̂------------ -----------------------
Зидяння довідників і каталогів__________— ---------------- ІМ /15 Ч

58.13 І
58.14

Іидамня газет ____________ _____________
Зидання журналів і періодичних видань 15 V

V

58 19 нші види видавничої діяльності ---------- 15 И

58 21 Видання комп'ютерних ігор ----------------- 15 \А/

58 29 Видання іншого програмного забезпечення --------------- 15- Ч /

59.11 Виробництво кіно- та відеофільмів, телевізійних 
програм ------------- ——

15 и

59.12 Компонування кіно- та відеофільмів, телевізійних 
поогоам -------- —--------

15 Ч  .

59.13 Розповсюдження кіно- та відеофільмів, телевізійних 
поогоам ----------- ------ -----

15 VI

---- ------П
59.14 Демонстрація кінофільмів____________ _____________ 15 Ч 

15 И
59.20

10
Видання звукозаписів____________ _____________
Діяльність у сфері радіомовлення ----------- . 15 V] ,

60 20 Діяльність V сфері телевізійного мовлення 15 ц

62 01 Комп'ютерне програмування -------------- 10,5 /

62 02 Консультування з питань інформатизації 7,5

62 03 Піяпьність із керування комп'ютерним устаткованням 15 \1

62.09 Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і 
комп'ютерних систем ------------

15 4

63.11 Оброблення даних,розміщення інформації на веб-вузлах 
і пов'язана з ними діяльність —

15 х* 1/
63 91 Діяльність інформаційних агентств ___—__----------- 15 Ц

63 99 Надання інших інформаційних послуг, н.в.і.у. ----- ------ 15 у |

65 11 Страхування життя ------ — 15 Ч

65 12 Інші види страхування, крім страхування жиі ія 15 Ц /

65 20 Перестрахування ------------ 15 И ;

65 ЗО Недержавне пенсійне забезпечення ------------ 1 15 ц

66.22 Ліяльніеть страхових агентів і брокерів (крім брокерів) 15 11

66.29 Інша допоміжна діяльність у сфері страхування та 
пенсійного забезпечення ---------------

68.20 Надання в оренду й експлуатацію власного чи 
орендованого нерухомого майна (крім земельних 
ділянок, площа яких перевищує 0,2 га, житлові 
приміщення площа, яких перевищує 100 кв.м, нежитлові

15 Ч

15 Ц
69 10 Діяльність у сфері права __  . .. ---------
69.20 Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту, 

консультування з питань оподаткування (крім аудиту)—
7,5 \Д 

У---------Г7— г л

70 ?\ Ліяльніеть V сфері зв'язків із громадськістю ------ 15 VI.

70.22 Консультування з питань комерційної діяльності й 
керування ( к р і м  керування) -------

1 7,5 4

71 11 Ліяльніеть у сфері архітектури -------- 7,5 1

71.12 Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, 
няляиня послуг технічного консультування в цих Сфера*

1 7,5 и

72.11 Дослідження й експериментальні розробки у сфері 15 V]



18

біотехн ологій
72.19 Д осл ід ж ен н я й експ ери м ен тальн і розроб ки  у  сф ері 

інш их п ри родн и чи х  і техн іч н и х  н аук V  15

72.20 Д осл ід ж ен н я й експ ери м ен тальн і розроб ки  у  сф ері 
сусп ільн и х  і гум ан ітарн и х  наук

у  15

73.11 Р еклам н і аген тства V I 5
73.12 П о середн и ц тво  в розм іщ ен н і реклам и  в засо б ах  м асово ї 

ін ф орм ац ії
V  15

73 .2 Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення 
громадської думки

і  * '

73 .20 Д осл ід ж ен н я кон 'ю н ктури  ринку т а  ви явленн я 
гром адсько ї дум ки

у !  0,5

74 .10 С п ец іал ізо в ан а  д іяльн ість  із д и зай ну___ У П З
74 .20 Д іял ьн ість  у  сф ер і ф отограф ії V I I , 3
74 .30 Н адан ня п о сл у г перекладу V 15
74 .90 Ін ш а п роф есій н а , н ау ко ва  т а  тех н іч н а  д ія льн ість , н .в.і.у . \ / і 5

75.00 В етер и н ар н а  д іяльн ість У 9
77.11 Н адан н я в ор ен д у  автом об іл ів  і легк о в и х  

автотран сп ортн и х  засоб ів
V і 15

77.12 Н адан ня в о рен ду  ван таж н и х  автом об іл ів 15
77.21 П р о кат  товар ів  д л я  сп орту  т а  в ідп оч ин ку 1 1 3
77 .22 П р о к ат  в ідеозали сів  і ди ск ів 1 1 1 3
77 .29 П р о кат  інш их п обутови х  виробів  і п редм етів  о соби стого  

вж итку
V 11,3

77.31 Н адан ня в о рен ду  с ільськогосп одарськи х  м аш и н  і 
у стал ю в ан н я V 15

77 .32 Н адан н я в орен ду  б уд івельн и х  м аш ин  і у статкован н я V  15
77.33 Н адання в орен ду  о ф існ и х  м аш ин  і устаткован н я, у  том у  

чи сл і ком п 'ю тер ів V 15

77.34 Н адан н я в о рен ду  во д н и х  т р ан сп ортн и х  засоб ів / з  5
77.35 Н адан н я в о рен ду  п о в ітрян и х  тр ан сп о р тн и х  засоб ів V 15
77.39 Н адан н я в о рен ду  ін ш и х  м аш ин , устаткован н я т а  

то вар ів , н .в.і.у. >//5

78.10 Д іяльн ість  аген тств  прац евлаш туван н я 15 “
78.20 Д іяльн ість  аген тств  ти м ч асо во го  п рац евлаш туван н я 1 п г ~
78.30 Ін ш а  д іяльн ість  із заб езп еч ен н я труд ов и м и  ресурсам и \ / І 5

79.11 Д іяльн ість  тур и сти ч н и х  агентств V I  і ,з
79 .12 Д іяльн ість  тури сти ч н и х  оп ератор ів V  11,3
79 .90 Н адан ня інш их п о слуг із б рон ю ван н я т а  п о в 'я зан а  з  цим  

д іяльн ість
V 11,3

80.10 Д іяльн ість  п р и ватн и х  о х орон н и х  служ б Ш 5
80.20 О бслуговуван н я си стем  безпеки V  15
80.30 П ровед ен н я розсл ідуван ь V  15
81.10 К ом п лексн е о бслуговуван н я об 'єктів У  15
81.21 Загальне п р и би ран н я буди н ків V 1 1 3
81.22 Ін ш а  д іяльн ість  із п ри би ран н я б уди н к ів  і пром ислових  

об 'єктів
\ /п ,з

81 .29 Ін ш і види  д іяльн ості з  п ри би ран н я І ІД
81.30 Н адання лан дш аф тн и х  послуг V 15
82.11 Н адан ня ком бін ован и х  оф існ и х  адм ін істрати вн и х  послуг Ш



19

82.19 Ф отокоп ію ван н я, п ідготування д окум ен тів  т а  інш а 
сп ец іал ізован а  д оп ом іж н а о ф існ а д іяльн ість

VI із

82.30 О рган ізуван н я конгресів  і торговельни х  виставок V  15

82.92 П акуванн я V 11,3

82.99 Н адан ня інш их доп ом іж н и х ком ерц ійн и х  послуг, н .в.і.у. V 11,3

85.10 Д о ш кіл ьн а  о св іта V  15

85.20 П о ч атк о ва  о світа у  15

85.31 З агал ьн а  середня осв іта V  15

85.32 П роф есій н о-техн ічн а о світа V 15

85.41 П роф есій н о-техн ічн а  осв іта  н а  р івн і вищ ого п роф есійно- 
тех н іч н о го  н авчального закладу

/ 1 5

85.42 В и ш а осв іта V  15

85.51 О св іта  у  сф ері спорту  т а  в ідпочинку V 15

85.52 О св іта  у  сф ері культури У Г , » 5  ...
85.53 Д іяльн ість  ш кіл  п ідготовки  водіїв тран сп ортн и х  засобів V 15

85.59 Інш і види  освіти , н.в.і.у. І Л 5

85.60 Д оп ом іж н а д іяльн ість  у  сф ері освіти У 15

86.10 Д іяльн ість  л ікарн ян и х  закладів 4 /1 5

86.21 Загальн а  м еди чн а п рактика у / 1 5

86.22 С п ец іал ізо в ан а  м еди чн а п рактика 1 /1 5

86.23 С том атологічн а  практика V 15

86.90 Ін ш а д іяльн ість  у сф ері охорони  здоров'я V. 15

87.10 Д іяльн ість  із д огляду  за  хворим и із забезпеченням  
п рож ивання

V 15

87.20 Н адан н я послуг д огляду  із забезп ечен н ям  прож ивання 
для ос іб  з  розум овим и вадами т а  хвори х  н а  нарком анію

V /  1 5

87.30 Н адан ня послуг догляду  із забезпеченням  прож ивання 
д л я  о с іб  похилого  віку т а  інвалідів

/ 1 5

87.90 Н адан ня інш их послуг д огляду  із забезпеченням  
п рож ивання

у ! 5

88.10 Н а д а н ій  соц іальн о ї допом оги  без забезп ечен н я 
п рож и ван н я для осіб  похилого в іку  т а  інвал ід ів

у  7,5

88.91 Д ен ни й  д огляд  за  д ітьм и 4 5  ..

88.99 Н адан н я ін ш ої соц іальн ої доп ом оги  б ез забезпечення 
прож и ван н я, н .в.і.у.

90.01 Т еатр ал ьн а  т а  конц ертн а д іяльн ість  (в меж ах 
стац іон арн и х  м айданчиків)

\ / і 5

90.02 Д іяльн ість  із п ідтрим ки  театральн и х  і концертних  
зах о д ів (в  м еж ах стац іон арн и х  м айдан чи ків)

У 1 5

90.03 Ін ди відуальн а  м истец ька д іяльн ість  (в  меж ах 
стац іон арн и х  м айданчиків)

V 1 5

90.04 Ф ун кц ію ван н я театральних і кон ц ертн и х  зал ів (в  м еж ах 
стац іон арн и х  м айданчиків)

У  15

93.11 Ф ун кцію ван н я спортивних  сп оруд : 7,5

93.12 Д іяльн ість  спорти вн и х  клубів У Ї Ц

93.13 Д іяльн ість  ф ітнес-центрів і / 7 . 5
93 .19 Ін ш а  д іяльн ість  у  сф ері спорту У  7,5

93.21 Ф ун кц ію ван н я атракц іон ів  і тем ати ч н и х  парків (в  м еж ах 
стац іон арн и х  м айданчиків)

у 15



20

93 .29 О р ган ізуван н я інш их видів  в ідп очин ку  т а  р о зваг \Л 5 .
95.11 Р ем о н т  ком п 'ю тер ів  і п ери ф ерій н ого  у статкован н я V'15
95 .12 Р ем о н т  обладн анн я зв 'язку \  15
95.21 Р ем о н т  електрон н о ї ап аратури  п обутового п ри зн ач ен н я 

д л я  п ри й м ан н я , зап и суван н я, в ідтворю ван н я зв у к у  й 
зоб раж ен н я

V«.

95 .22 Р ем о н т  п обутови х  п ри лад ів , дом аш н ього  т а  сад о во го  
обл ад н ан н я

1/15

95.23 Р ем о н т  взуття  т а  ш к ірян и х  виробів \/7 .5
95.24 Р ем о н т  м ебл ів  і дом аш н ього  начиння УЧ
95 .25 Р ем о н т  годинників  і ю вел ірн их  виробів 1 / 1 5
95 .29 Р ем о н т  ін ш и х п обутови х  ви робів  і п редм етів  о соб и стого  

вж и тку
\Д ,  5

96.01 П р ан н я  т а  х ім ічн е чи щ ен н я тексти льн и х  і ху тр ян и х  
ви роб ів

- т е

96 .02 Н ад ан н я  послуг п ерукарн ям и  т а  салон ам и  краси І 'И . 3
96.03 О рган ізуван н я п охован ь  і надан н я сум іж н и х п ослуг т е
96.04 Д іял ьн ість  із заб езп еч ен н я ф ізи чн ого  ком ф орту 1 / 9
96 .09 Н ад ан н я  інш их ін ди відуальн и х  послуг, н.в.і.у . 7.5 V

ви готовлен н я взуття з а  ін ди відуальн и м  зам овлен н ям  N<9
п о слуги  з  рем онту  взуття; 7

ви готовлен н я ш вей н и х  ви роб ів  за  
ін ди відуальн и м  зам овлен н ям ;

10

ви готовлен н я ви роб ів  із ш кіри  з а  інди відуальн и м  
зам овлен н ям ;

10

ви готовлен н я виробів  з  х у тр а  за  ін ди відуальн и м  
зам овлен н ям ;

10

ви готовлен н я сп ідн ього  одягу  за  інди відуальн и м  
зам овлен н ям ;

10

ви готовлен н я тексти льн и х  ви роб ів  т а  тек сти льн о ї 
галан тер е ї за  індивідуальним  зам овлен н ям ;

10

ви готовлен н я головн и х  уборів  за  ін ди відуальн и м  
зам овлен н ям ;

10

д о д атк о в і п ослуги  д о  ви готовлен н я ви роб ів  за  
ін ди відуальн и м  зам овленням ;

10

п о слуги  з  рем онту одягу  т а  п обутови х  тек сти льн и х  
ви роб ів ;

10

ви готовлен н я та  в 'я зан н я тр и котаж н и х  ви роб ів  з а  
ін ди відуальн и м  зам овленням ;

7

п ослуги  з  рем он ту  т р и котаж н и х  ви роб ів ; 7

ви готовлен н я килим ів т а  ки ли м ови х  ви робів  за 10



21

індивідуальним  зам овленням ;

послуги  з рем он ту  т а  реставрац ії килим ів та  
ки ли м ови х  ви робів;

10

ви готовлен н я ш кіряних  галантерейних т а  дорож н іх  
виробів  за  індивідуальним  зам овленням ;

10

п ослуги  з  рем он ту  ш кіряних галантерей н и х  та  
дорож н іх  виробів;

7

ви готовлен н я м ебл ів  за  індивідуальним  зам овленням ; 10

послуги з  рем он ту , реставрац ії т а  поновлення м еблів; 10

ви готовлен н я тесл яр ськи х  т а  столярн их  ви робів  за  
індивідуальним  зам овленням ;

10

техн іч н е  обслуговуван н я т а  рем он т автом обіл ів , 
м отоциклів , м оторолер ів  і м опедів  з а  індивідуальним  
зам овлен н ям ;

10

послуги  з  рем он ту  рад іотелев ізій н о ї т а  ін ш ої ауд іо  і 
відеоапаратури ;

10

послуги  з  рем он ту  електроп обутової техн іки  та  
інш их п обутови х  п риладів;

10

п ослуги  з рем он ту  годинників; 7

п ослуги  з  рем он ту  велосипедів; 10

послуги  з  техн іч н ого  обслуговування і рем онту 
м узи чн и х  ін струм ентів;

10

виготовлен н я м еталови робів  за  індивідуальним  
зам овленням ;

7

п ослуги  з  рем он ту  інш их п редм етів  особи стого  
кори стуванн я , д ом аш н ього  вж итку т а  м еталовиробів;

8

ви готовлення ю вел ірн их  виробів  за  
індивідуальним  зам овленням ;

10

послуги з  рем он ту  ю вел ірн их  виробів; 10

п рокат речей  особи стого  користування та  
побутових  товар ів ;

10

послуги з  ви кон ан н я ф оторобіт; 10

послуги  з  оброблен н я плівок; 10

п ослуги  з п ран н я, оброблен н я білизни  т а  інш их 10



22

тек сти л ь н и х  ви роб ів ;

п ослуги  з  чи щ ен н я  т а  ф арбуван н я тексти льн и х , 
тр и к о таж н и х  і х у тр о ви х  ви робів;

10

ви ч и н к а  хутр о ви х  ш кур  за  інди відуальн и м  
зам овлен н ям ;

10

п ослуги  п ерукарен ь; 10

р и туальн і послуги ; 10

п ослуги , пов 'язан і з  сільськи м  т а  л ісови м  
господ арством ;

10

п о слуги  д о м аш н ь о ї при слуги ; 10

п ослуги , п ов 'я зан і з  очи щ ен н ям  т а  при би ран н ям  
п р и м іщ ен ь  з а  ін ди відуальн и м  зам овлен н ям 10

97 .00 Д іял ьн ість  д о м аш н іх  госп од арств  як  р оботод авц ів  для 
д о м аш н ьо ї п ри слуги  , \ \

15 V

98 .10 Д іял ьн ість  д о м аш н іх  госп од арств  як  ви робн и ків  товар ів  
для власн ого  сп ож и ван н я ’, '-Д

15 1/

98 .20 Д іял ьн ість  д о м аш н іх  госп од арств  я к  ви робн и ків  п ослуг 
для власн ого  сп ож и ван н я

15 у

Начальник фінансового управління 
міської ради С.М.Шугуров

Пояснювальна записка 
до проекту рішення міської ради 

«Про встановлення єдиного податку»
Проект рішення розроблений відповідно до статей 10, 12, 291-300

Податкового кодексу України (із змінами та доповненнями), Закону України в»
20.12.2016 року № 1791-УШ « Про внесення змін до Податкового кодекс
України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечені«, 
збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році», Закону України від
21.12.2016 р. № 1797-УІН «Про внесення змін до Податкового кодексу України 
щодо покращення інвестиційного клімату в Україні» та пункту 24 частини 1 
статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні". Метою 
вказаного проекту рішення є приведення у відповідність до норм Податкового 
кодексу України та забезпечення планових надходжень до бюджету міста по 
єдиному податку.

В мережі Інтернет на веб-сайті Первомайської міської ради проект рішення 
розміщено 29.04.2017 року.

Начальник фінансового
управління міської ради С.М.Шугуров


